[image: image2.png]

	Министерство энергетики и ТАРИФОВ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

 SEQ CHAPTER \h \r 1

 SEQ CHAPTER \h \r 1
	П Р И К А З

	«___» ___________ 2023 г.

	                            №_________

                                                               г. Махачкала

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 г. № 35-Ф3
«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 13, ст. 1177; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 2 ноября, № 0001202311020016), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 г. № 1178
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 30 ноября, № 0001202311300054), постановлением Правительства Республики Дагестан от 08.04.2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785),

п р и к а з ы в а ю:

1.
Установить с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии, поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Дагестан, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.

4.
 Признать утратившим силу с 1 января 2024 года приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 25 ноября 2022 года
№ 45-ОД-207/22 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 30.11.2022 г. № 6337).
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
Министр                                                                                                    М. Шихалиев

	Приложение

	к приказу Минэнерго РД

	    от «___» ________2023 г. №____

	Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Дагестан

	руб./кВтч. (без НДС)

	Наименование
гарантирующего                                            поставщика
	Сбытовая надбавка

	население и приравненные к нему категории потребителей
	сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители с  максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств                         менее 670 кВт
	прочие потребители с  максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств                               от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители с  максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств                                 не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Филиал ПАО «Россети Северный Кавказ» - «Дагэнерго»
	0,26575
	0,34240
	0,19932
	0,19932
	0,30435
	0,31078
	0,13730
	0,15820
	0,10145
	0,10359

[image: image1]